
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33666   77Quinta-feira, 26 DE JULHO DE 2018 

SRP Nº 036/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-
0307001. A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/Pa torna público, 
HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 9/2018-0307001. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material 
elétrico em atendimento á Prefeitura Municipal de Tomé-Açu 
e seus Respectivos Fundos Municipais, em favor da Empresa: 
M. Y. Miyao Comercio de Alimentos e Servicos Eireli, CNPJ: 
12.939.685/0001-15. Data da Homologação: 09/07/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2018. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-0307002. 

A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/Pa torna público, 
HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 9/2018-0307002. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material Hidráulico em 
Atendimento á Prefeitura Municipal de Tomé-Açu e seus Respectivos 
Fundos Municipais, em favor da Empresa: M. Y. Miyao Comercio de 
Alimentos e Servicos Eireli, CNPJ: 12.939.685/0001-15. Data da 
Homologação: 09/07/2018. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-0407001. A Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu/Pa torna público, HOMOLOGAÇÃO do Processo 
Licitatório nº 9/2018-0407001. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Material de Construção em Atendimento á Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu e seus Respectivos Fundos Municipais, em favor 
da Empresa: M. Y. Miyao Comercio de Alimentos e Servicos Eireli, CNPJ: 
12.939.685/0001-15. Data da Homologação: 09/07/2018.

Protocolo: 342434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 2018-1505001. DISP Nº 7/2018-009. 
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Aécio Tadeu de Souza Simithcpf Nº 912.763.062-
53. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento da central 
de Abastecimento Farmacêutico - CAF e Almoxarifado Central 
da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art.24, X, 
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) meses. Valor 
global R$69.175,92. Assinatura 15/05/2018. CONTRATO Nº 
2018-0207004. INEX Nº 6/2018-0019. Contratante: Município 
de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Clinica Medfi sio 
Ltda, Com CNPJ nº 19.792.842/0001-51. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica Para Serviços Médicos Através de Consultas 
Especializadas nas áreas de Psiquiatria e Mastologista a Usuário do 
SUS. Fundamento Legal: Art. 25, II c/c Art. 13, III da Lei 8666/93. 
Vigência: 12(doze) meses. Valor Global: R$ 96.000,00. Data de 
Assinatura: 02/07/2018.

AVISOS DE RATIFICAÇÃO 
DISP 7/2018-009. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento 
da Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF e Almoxarifado 
Central da Secretaria Municipal de Saúde Fundamento Legal: 
Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 
12(Doze) Meses. Valor Global Estimado: R$ 69.175,92. 
Ratifi cação em: 11/05/2018. Francisco Ferreira Freitas, Prefeito 
Municipal. INEX. Nº 6/2018-019. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Serviços Medicos Nas Especialidades de Psiquiatria 
e Mastologista. Fundamento Legal: Art. 25, II, C/C Art. 13, III, 
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12(Doze) Meses. Valor 
Global Estimado: R$ 96.000,00. Ratifi cação em: 27/06/2018. 
Francisco Ferreira Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 342415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 093/2018/PMC. 
A Prefeitura Municipal de Castanhal, Estado do Pará, torna 
público para conhecimento dos interessados Retifi cação ao edital 
do Pregão Presencial SRP n° 093/2018/PMC que tem como objeto 
o fornecimento de materiais elétricos, destinado a atender as 
necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem 
como, o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/
Pará, conforme segue: exclui-se os itens: 98 a 113 do Termo de 
Referência e ONDE SE LÊ: “data da realização: 26/07/2018”, LÊ-
SE: “data da realização: 08/08/2018”. Permanecem inalteradas 
as demais condições do Edital. 
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 342416

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

Pregão Presencial n° 023/2018PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS TERRESTRE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. 
Data da Abertura: 07/08/2018 Horário: 08:30hrs.

Pregão Presencial n° 024/2018PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGAS DE TONNERS E CARTUCHOS DESTINADOS A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. 
Data da Abertura: 07/08/2018 Horário: 10:00hrs.

Pregão Presencial n° 025/2018PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE 
COMUNICAÇÃO E MARKENTING. 
Data da Abertura: 07/08/2018 Horário: 15:00hrs.
Para aquisição do edital compareça na sede do Município. 
Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 342435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2018
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, 
cuja sessão de abertura será no dia 07 de Agosto de 2018, às 
09h00min para o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social. O edital e seus anexos poderão ser retirados 
na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 
925, Vila Nova, no horário de 09h00min as 13h00min, bem como 
nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site 
do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 342417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-070801 - SRP. Tipo menor 
preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, 
com fornecimento de urnas e serviços de preparação do corpo 
e traslados, visando atender às necessidades da Secretaria 
municipal de Promoção Social. A abertura será realizada no 
dia 07/08/2018 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à 
Trav. Cristóvão Colombo s/nº. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-
070802 - SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de Insumos e materiais 
agrícolas, visando atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que 
compõem a esfera administrativa municipal. A abertura será 
realizada no dia 07/08/2018 às 15:00 h, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº.Os editais estarão 
disponíveis no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 
às 12h. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 342419

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação 
nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço por lote. 
Pregão Presencial nº 9/2018-025-PMI. Aquisição materiais e 
produtos gráfi cos para os órgãos componentes da prefeitura 
municipal de Itupiranga. Abertura: 08/08/2018 às 08h00min. O 
interessado deverá apresentar á CPL um requerimento para a 
retirada do edital, no horário das 08h00min até as 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho, ate 06 de agosto de 2018, Centro, munido 
de mídia eletrônica(pen drive) para a gravação da planilha 
eletrônica de proposta. Pregão Presencial nº 9/2018-026 PMI. 
Tipo: menor preço. Objeto: Aquisição de medicamentos de 
media e alta compressibilidade farmácia básica, correlatos para 
atender as necessidades do hospital municipal e demais órgãos 
de saúde do município de Itupiranga. Abertura: 09/08/2018 
às 08h00min. O interessado deverá apresentar á CPL um 
requerimento para a retirada do edital, no horário das 08h00min 
até as 12h00min, sito Av. 14 de Julho, ate 07 de agosto 2018, 
Centro, munido de mídia eletrônica(pen drive) para a gravação 
da planilha eletrônica de proposta. Pregão Presencial nº 9/2018-
027-PMI. Tipo: menor preço. Objeto: Contratação de empresa 
especializada, para prestar serviço de perfuração e manutenção 
de poços tubular e poços caipira na zona rural e urbana no 
município de Itupiranga. Abertura: 10/08/2018 às 08h00min. O 
interessado deverá apresentar á CPL um requerimento para a 
retirada do edital, no horário das 08h00min até as 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho, ate 08 de agosto 2018, Centro, munido de 
mídia eletrônica(pen drive) para a gravação da planilha eletrônica 
de proposta. Pregão Presencial nº 9/2018-028-PMI. Tipo: menor 
preço. Objeto Contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção em bicos e bombas injetoras, chicote 
elétrico e turbinas dos veículos da frota da prefeitura municipal 
de Itupiranga. Abertura: 13/08/2018 às 08h00min. O interessado 
deverá apresentar á CPL um requerimento para a retirada do 
edital, no horário das 08h00min até as 12h00min, sito Av. 14 
de Julho, ate 09 de agosto de 2018, Centro, munido de mídia 
eletrônica(pen drive) para a gravação da planilha eletrônica de 
proposta.

Itupiraga-Para, 26 de Julho de 2018.
Tiago Costa

Pregoeiro Municipal.
Protocolo: 342420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182007001
PROCESSO Nº 099/2018 - CPL. Objeto: Aquisição de 
Computadores, Impressoras, Nobreaks, Monitores LCD e Data 
Show para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Data de Abertura: 09/08/2018. Horário: 09h00min. 
Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões 
do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-
01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. 
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patrícia 
Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 342421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 9880/2018-PMM, Pregão Presencial Nº 052/2018-
CPL/PMM, referente a AQUISIÇÃO DE VEICULOS NOVOS, Tipo 
Passeio Sedan e Caminhonete Pick-Up, Cabine Dupla 4x4, 
Destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, onde sagrou-se vencedoras as empresas: 
Revemar Revendedora de Veiculos Marabá Limitada. CNPJ nº 


